Et non solum competit Domino nostro Hispaniarum Regi jus patronatus, & presentandi ad Archiepiscopatus, Episcopatus, Abbatias, & Prioratus ex generali juris communis concessione, quae construentibus, dotantibus, & reedificantibus Ecclesias, & Monasteria conceditur, ut dictum est num. 5. 6., & 7., sed etiam ex antiqua, & immemoriali consuetudine fuit Dominis nostris Regibus Hispaniae acquisitam jus patronatus, & presentandi ad Archiepiscopatus, Abbatias, & Prioratus, qui quidem titulus in patronatu Regio legitimus est; ed adduce molti di que' Scrittori notati dagli Anonimi. Indi proponendosi il dubbio di non poterfi il padronato acquistare in tali Chiese senza la concessione Pontificia, vedremo come lo sciolga: Et si replices, quod ad patronum etiam Principem virtute juris patronatus non pertineat presentatio Praelatorum Ecclesiarum Cathedralium, aut Monasteriorum, nec ex consuetudine, neque ex prescriptione nisi adsit quoque privilegium Summi Pontificis juxta textum in cap. Nobis 25. (Ch' è quello di Clemente III.) Solorzano de jure Indiarum tom. 2. lib. 3. cap. 2. num. 26. Frasso de patronatu Regio Indiarum tom. 1. cap. 4. a num. 33.. Tamen praedicti Doctores id limitant, nisi possessio sit immemorialis, quia haec titulum praesumere facit, & loco tituli probati habetur, sic Castropalaus, Solorzanus, Cevallos Covarruvias, Garcia &c. Et addunt quamplurimi Doctores, quod jus patronatus Domino nostro Regi competens ad presentationem Archiepiscopatum, Episcopatum, Abbatiarum, & Praelaturarum Hispaniae antiquissimum est a tempore Gothorum tractum, & Concilii Toletani 12. cap. 6. stabilitum sub Summo Pon-

Pontifice Leone II., anno primo Huvigii Gothorum Regis, qui Hispanias obtinebat ære Caesaris 722. anno a natiuitate Domini nostri Jesu Christi 685., vel sub Agatone Papa anno 679., de quo in canon. cum longe 25. dist. 63., ubi Prepositus notabiliter dicit, quod Rex Hispania temporibus illis Toletani Concilii habebat privilegium presentandi Episcopos in Ecclesiis Cathedralibus, Rodericus Archiepiscopus Toletanus lib. 3. Conciliorum cap. 12. Spinus, Gutierrez, Azavedo, Boadilla, Borrelli, Pereyra, Cevallos, Colorzano, Garzia, Suelves, Salgado &c. (1).

Dipoi passa a maggiormente comprovare, che 'l Monarca delle Spagne centoventi anni prima di Carlo Magno cotai privilegio ottenne.

Ed ecco, che cotesto valentissimo Scrittore, per rispondere alla *decretale* di *Clemente III.*, non solo si appiglia all' antica e vetustissima osservanza, di cui memoria di uomo non siavi nell'opposto, la quale fa presumere, che così siasi *cautum in ipsa fundatione*, ch'è la limitazione dello stesso *Clemente III.*; ma molto più nelle antiche fondazioni succedute nella seconda epoca del padronato, e nelle concessioni Pontificie di quel tempo, ed altre dal decimoquinto secolo in appresso ottenute, e conseguite.